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Voor u ligt het jaarverslag 2020 van de Ribbink van den Hoek Familiestichting

Inleiding

De Ribbink van den Hoek Familie Stichting is een vermogensfonds opgericht op 19 december 2006 door Nienke van den Hoek en Alexander Ribbink.

Het totale vermogen bestaat uit vijf jaarlijkse schenkingen vanaf 2007 van 2,9 miljoen euro voor een totaal van 14,5 miljoen euro. Het vermogen en de opbrengsten worden
gebruikt voor donaties aan projecten op een breed maatschappelijk terrein, momenteel beraadt het bestuur zich op nieuwe doelen, o.a. milieu/klimaat, informed citizens en
vluchtelingen. Deze oriéntatie is in een afrondende fase.

De intentie is om het vermogen van de stichting zo lang als het bestuur dat wenselijk acht, in stand te houden.

Doelstelling

De doelstelling is vastgelegd in het beleidsplan 2020-2025.

1.

De stichting heeft ten doel: het ondersteunen van culturele instellingen, wetenschappelijke instellingen en andere algemeen nut beogende charitatieve of levensbeschouwelijke
instellingen en voorts al hetgeen met een en ander rechtstreeks of zijdelings verband houdt of daartoe bevorderlijk kan zijn, alles in de ruimste zin van het woord.

De stichting kan ook natuurlijke personen en/of rechtspersonen ondersteunen als die daarvoor naar het oordeel van het bestuur in aanmerking komen.

2.

De stichting tracht dit doel te bereiken langs alle wettelijke middelen en wegen die de stichting hiervoor nodig, nuttig of noodzakelijk acht.

Beleid

Per jaar is er rond € 400.000 beschikbaar voor de doelstelling.

Hiervan is bij benadering 80% bestemd voor projecten op het gebied van milieu/klimaat, informed citizens en viuchtelingen.

Hier worden enkele organisaties voor aangewezen waar op projectniveau en meerjarig mee kan worden samengewerkt.

Van de uitgaven komt 20% ten goede aan overige projecten; deze projecten kunnen komen uit het netwerk en de interessesfeer van de bestuursleden en/of toehoorders.

Bestuur
De bestuursleden zijn vermeld in een apart document op de website.

Verslag van het bestuur
Op pagina 10 en 11 van dit verslag staan de schenkingen in 2020. Het vermogen van de stichting is uitsluitend besteed aan doelen die voldoen aan de doelstelling van de stichting.
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FINANCIEEL JAARVERSLAG

RIBEINK VAN DEN HOEK FAMILIE STICHTING Het indicatieve, gemiddelde renderment dat bij dit risicoprofiel pastis op de

lange termijn 5,1% perjaar. Op basis hiervanis de haalbaarheidvan de

Vermogens-en bestedingsdoelstellingen doelstellingen op de lange termijn gerechtvaardigd.

Het stamvermoagen van de Stichting dient op de lange termijn in stand
gehouden te worden. Vermogensbehoudin reéle zin staat centraal.
Jaarlijks beoogd het bestuur netto over een budgetvan € 400.000 -eura
te beschikken. De bestedingsdoelsteling bedraagt ongeveer 4% perjaar.

m de haalbaarheidte vergroten heeft het bestuurin 2014 in het giftenbeleid
geformuleerd dat erop jaarbasis nooit meerdan het gerealiseerde
beleggingsrendementin het betreffende jaarzalworden vitgekeerd.

Risicoprofiel

Op basisvan een Asset Liability Management ALM') studieisin 2018 door
het bestuur besloten om een gematigd offensief risicoprafiel te hanteren voor
de invulling van het belegbare vermogen voor de Stichting.

Vermogensbeheer
De Stichting heeftInsingerGilissen aangewezen als beheerdervan het
vermoagen. Erzijn geen beperkingen opgelead in het beleggingsmandaat.

In aprilvan 2019 heeft het bestuurten aanzien van de beleggingsportefeuille
de volgende beslissing genomen: "Zodra er€ 400.000 -isverdiend met de
beleggingen in enig boekjaar dient dit bedrag veiliggesteld te worden op de
rekeningcourant. In goede beleggingsjaren kan dit meerdere malen perjaar

M. SRR M .

Dit risicoprofiel gaatuitvan eenverdeling over diverse vermogenscategorieén.
De strategische asset allocatie ziet er als volgt uit:

LandeEn 30% 57% BO0% Vermogensontwikkeling

Vasnyoed 0% 3% 10% Het aandelengedeelte van de portefeuille kent met een rendementvan 11,1%
Gezam enlife lim iet 0% in 2020 een sterke performance. Eris sprake van een breed gediversifieerde
hvestm entarede chliaties 0% 245 S0% portfolio gericht op hoge kwaliteit met spreiding overregio’s en sectoren. Een
Hon-nvesm entarede ochlimates 0% 0% 10% overweging naartechnologie en gezondheidszorg in combinatie met een

N Esmeditbne oblitaties 0% 0% 10% anderweqging in financiéle waarden, energie en nutsbedrijyen maakt dat de
Gezam enlife lim et 0% portefedille inzowel 2019 als 2020 een outperformance laatzien.

Al matieven 0% 15% 20%

Limuiditeiten 0% 1% 30%

‘A trategisrhe 2 sseta o gt
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FINANCIEEL JAARVERSLAG
RIBBINK VAN DEN HOEK FAMILIE STICHTING

Dezefactoren hebben bijgedragen aan het sterke herstel na de volatiele

marktbewegingen die begin 2020 plaatsvinden doortoedoen van het Covid-19 Kerngegevens winst- en verliesrekening )
virus. De beleggingen in obligaties en alternatieven hebben eveneens positief De schenkingen via lopende projecten bedragen € 273 923 - en erzijn
bijgedragen aan het portefeuillerendemert van 7,88%. eenmaligeschenkingen verstrektterwaarde van € 187.690 -
Het beleggingsvermogen van de Stichting heeftzich in 2020 dusdanig positief Per saldo maken hetbeleggingsresultaat en de inkomsten dater sprake is van
ontwikkeld dat er tweemaal een substantiéle winstis veiliggesteld. vermogensaanwas voor hetjaar2020.
Fer eind december 2020 ziet hetvermogen van de Stichting er als valgt uit:
Belegringsesaliaat € 656 589,00

: e B1/12/2020
AandeEn 6353 s 6,503,007 .60 Eenm alige schenkingen in 2020 € 2749000
Vasmoed 25% s 245 9316 Totaalbpende pmm BotEn € 23782300
Gezam enlik 71 1% Schenkingen € S125 ,615.00
hvesm entqede obliates 203% £ 1,925 02659 Verngoedingaan beheerder £ 4348353
Non-nvestn entoqede cbhlimates 21% £ 197,648 .40 Kosten wenbelrggen®* £ 2424847
HEetoeditioner obliaties 156% € 15553129 Crrerige ko sten € 2037917
Gezam enlifke lim et 24 0% Kosten € 55,111.17
Al matiEven 35% € 330464 41 Totaal £ 266 356.83
Liaidireien 14% £ 135122288 4Fond sko sten,d irflend-en couponbelssing, BTH ,tran sartihela ssing.
Totzal 1000% € 9492 494 33

*Tactische asrtalbratieperd /122020

Het totale beleggingsresultaatvan €723.501 - (optelling van gerealiseerd en
ongerealiseerd belegaingsresultaat gecorrigeerd met kosten)is in 2020
gedeeltelijk gerealiseerd uit een tweetal winstnemingen. In bovenstaand
overzichtis de separate liquiditeitspositie van£1.600.000 - niet meegenomen.
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Dashboard 31 december 2020

I NSI NGER WAARDE VAN DE SPAARREKENING
G I |_ | S S E N Per 31-12-2020
A QUINTET PRIVATE BANK
€ 1,600,000.00
OVERZICHT FINANCIELE GEGEVENS WAARDE VAN BELEGGINGSPORTEFEUILLE
1 januari 2020 t/m 31 december 2020 Per 31-12-2020
Schenkingen € 425,613.00 Inkomsten £ 133,428.06
P . i i €9,492,494.33
osten £ 60,747.75 Beleggingsresultaat £ £90,072.94

VERMOGENSONTWIKKELING EN RENDEMENT
31 december 2019 t/m 31 december 2020

130

2019: 2020:
+ 17,67 % +7,88 %

125

120

100
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Samenvattend overzicht

Goedgekeurd in vergadering 25 mei 2021

*

In 2015 en 2016 is een andere definitie gebruikt voor het percentage groot en klein.
Het juiste stelsel: groot betekent hoofddoel van de stichting en klein betreft goede doelen die niet het hoofddoel zijn.

*%

In 2019 zijn de kosten voor beleggen genoteerd, die werden eerder niet geregistreerd.

F
ultimo 2013|ultimo 2014 |ultimo 2015 ultimo 2016|ultimo 2017 ultimo 2018 ultimo 2019 2020 Totaal sedert 2006
Inkomsten Totaal € 15.648.028
Alexander en Nienke € 14.601.500
derde partij € 101.165
rente, dividend € 382.850 € 372.448 € 190.065 € 264.852 € 233.546 € 183.688 € 164.630| € 133.092 € 945.363
Geschonken € 900.645 € 852.228 € 754.603 € 526.389 € 578.433 € 344.799 €255.612| €425.613
groot 65% f 78% 54%* 33,33%* 67,00% 60,00% 60,00% 35,00%
klein 35% ’ 22% '46%* 66,66%* 33,00% 40,00% 40,00% 65,00%
Kosten
overig € 43.752 € 19.215 €7.339 €6.742 € 10.398 € 43 509 ** € 20.379
bewaarloon en provisie € 11.941 € 11.085 €42.844 €42.425 € 43.640 € 47.481 €77.732
Vermogenspositie € 11.316.525| € 11.277.943| €10.712.214| € 10.704.736( <€ 10.395.481 € 9.952.228 € 11.537.412(€ 11.092.494
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Vermogensontwikkeling

jaar

2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020

Kolom Beleggingsresultaat geeft de boekwaarde van de totale beleggingswinst weer.

a a A d oA d A od DA A A M

Vermogen start

1.920.000,00
4.285.563,00
6.636.636,00
9.229.877,33
12.203.480,56
13.644.949,06
12.389.773,28
11.316.525,16
11.277.942,89
10.712.241,00
10.704.736,20
10.395.481,06
9.952.228,00
11.537.412,00

a o d d dy oy

totaal stortingen

1.920.000,00
2.921.500,00
2.970.000,00
2.970.000,00
2.970.000,00
1.050.000,00

totaal onttrekkingen (=
schenkinaen + kosten)

a A M DA DA D D DDA

(566.022,63)
(852.584,89)
(553.627,32)
(826.987,46)
(796.092,80)
(2.056.500,66)
(943.468,99)
(907.920,54)
(784.904,14)
(576.570,69)
(526.388,54)
(334.799,49)
255.612,00
425.613,00

o ody Aoy oy o o oy M

Goedgekeurd in vergadering 25 mei 2021

beleggings-

resultaat

10.843,78
233.658,17
176.868,65
830.590,69

1.187.561,30
801.324,88
(165.327,58)
760.206,91
190.065,60
534.936,34
279.911,00
(106.912,00)
1.622.619,00
590.073,00

De cijfers in de kolom zijn als volgt berekend: ‘vermogen ultimo’ minus ‘vermogen start’, ‘totaal stortingen’ en ‘totaal onttrekkingen’.
Het vermogen ultimo is als volgt opgebouwd: saldo rekening courant + saldo internetspaarrekening + saldo beleggersrekening + boekwaarde d.d. 31/12 van de beleggingen.

OO OO RO WO NGO W W e S e S S ¢ )

Vermogen
ultimo/actueel

1.920.000,00
4.286.321,15
6.636.636,28
9.229.877,33
12.203.480,56
13.644.949,06
12.389.773,28
11.316.525,16
11.277.942,89
10.712.241,00
10.704.736,20
10.395.481,06
9.952.228,00
11.537.412,00
11.092.494,00

resultaat in %

0,56%
5,45%
2,67%
9,00%
9,73%
5,87%
-1,33%
6,72%
1,69%
51%
2,6%
-1,13%
17,6%
0,05%
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Overzicht kosten

Secretariaatskosten
Kantoorkosten
Telefoon
Advieskosten
Betalingsverkeer
Kosten bestuursvergaderingen
Overige kosten
Kosten ABN
Bewaarloon Rabo
Bewaarloon Insinger
Kosten Beleggen
Overige kosten bank

TOTAAL

2007
€ 2.849
€ 925
€ 291
€ 3.826
€ 98

€ 1.063

€ 9.052

o dh

2008

925
331
7.320
92

€ 1428

€ 10.096

2009

358

€ 6.316

77

689

€ 7.440

2010

344

€ 6.793

102

€ 1.586

€ 8.825

2011

€ 8.400
€ 104

€ 1.699

€ 10.203

an ah

2012

14.400
629

83.948

8.439

107.416

dah dh dh

2013

13.200,00
149,06

23.476,74

136,00
5.861,89

42.823,69

an

a an dh
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2014

13.200,00

284,54

30.064,24

203,11

11.940,85

55.692,74

an

[ONONON

2015
8.228,00

204,37

2.811,66
118,58
7.852,48

11.085,75

30.300,84

an ah

2016
5.245,35

992,20
1.101,00

42.843,60

50.182,15

an dn

2017
3.702,60

1.185,00
1.854,89

42.424,63

49.167,12

- dn

2018
8.125,15

2.225,08
48,40

43.639,50

54.038,13

a

an

2019
7.302,35

1.300,00
4.555,05

47.481,00
30.351,85

90.990,25

a

ah dn dn

2020

13.806,00

1.072,00

2.664,00
1.682,00

43.483,00
34.248,00

1.156,00

98.111,00
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Donaties YTD 31 december 2020

2020-001
2020-002
2020-003
2020-004
2020-005
2020-006
2020-007
2020-008
2020-010
2020-011
2020-012
2020-013
2020-014
2020-015
2020-016
2020-017
2020-018
2020-019
2020-020
2020-021
2020-022
2020-023
2020-024

Eenmalige schenkingen in 2020
YogadAlex

Stichting Massanga Nederland - Massanga Hospital (Sierra Leone)

Allard Pierson Museum - Senatorschap
Trustfonds Rijksakademie
vervallen

Antoni van Leeuwenhoek Foundation (precision cell therapy)

Portestante Diaconie - Sociale Kruidenier

Calamiteitenfonds Voedselbanken Nederland
Stichting Amsterdams Universiteitsfonds (student R.W. Tizora, Zimbabwe)

Artis (steun in coronatijd)

Christina's Case - wrongfully imprisoned
Sommerhochschule Universitat Wien
Bellingcat

Stichting Noorderkerkconcerten

New Duch Connections

Stichting Levend Paardenmuseum (Hollandsche Manege)

Wikipedia (bestaan en ontwikkeling)
Prins Claus Fonds - Noodhulp Beiroet

Internationaal Theater Amsterdam - Othello Genootschap
Celeste Li - bijdrage laptop (alumna weekendschool)

Portestante Diaconie - Sociale Kruidenier Kerstactie (bonnen)

Stichting Anne-Bo
D66

totaal eenmalige schenkingen in 2020

a o Ao

oMoy oy o oy M oan o oday oy Doy oy A Aoy A

Goedgekeurd in vergadering 25 mei 2021

2.500,00

350,00
5.000,00
1.500,00

60.000,00
5.000,00
50.000,00
10.000,00
7.500,00
500,00
1.500,00
10.000,00
2.500,00
2.500,00
2.500,00
1.040,00
10.000,00
3.000,00
300,00
1.500,00
500,00
10.000,00
187.690,00
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Donaties YTD 31 december 2020 - vervolg

2019-030
2015-019
2016-014
2016-006
2017-013
2017-018
2017-028
2018-002
2018-008
2018-010
2018-011
2018-012
2019-006
2019-006
2019-006
2019-007
2019-008
2019-014
2019-017
2020-009

Lopende projecten
Jeroen Pit Huis - bouw
Foam

Art zuid 2016-2020
Stoelen Kleine Komedie
Othello Genootschap Stadssschouwburg
HRW

Prins Claus Fonds
Holland Festival

U&EYE Fonds Bronze
Elance

Vereniging Rembrandt
Attiq Igbal - studiekosten
Malvern College

Malvern College
MalvernCollege

Museum Voorlinden

UAF

One Acre Fund - Nigeria
Teylers Museum Vrienden Fonds
De Balie, Het Vrije Woord

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

totaal lopende projecten €

totaal eenmalige schenkingen in 2020 €
totaal lopende projecten €

TOTAAL €

Goedgekeurd in vergadering 25 mei 2021

40.000,00
1.000,00
500,00
500,00
3.000,00
50.000,00
5.000,00
5.000,00
500,00
5.000,00
11.555,00
10.396,00
15.236,00
15.236,00
5.000,00
12.500,00
50.000,00
5.000,00
2.500,00

237.923,00

187.690,00
237.923,00

425.613,00
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Toezeggingen 2021-2026

2021 2022 2023 2024 2025 2026

€ € € € € €
2021-002  European Council on Foreign Relations (ECFR) 10.000,00 10.000,00 10.000,00
2021-005 Bellingcat 10.000,00 17.300,00
2015-019 Foam 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,00
2016-006  Stoelen Kleine Komedie 150,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00
2017-013  Othello Genootschap Stadssschouwburg 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,00
2017-018 HRW 50.000,00
2017-028  Prins Claus Fonds 5.000,00
2018-002  Holland Festival 5.000,00 5.000,00
2018-008 U&EYE Fonds Bronze 500,00 500,00
2018-011  Vereniging Rembrandt 5.000,00 5.000,00
2019-006  Malvern College 15.177,00
2019-007  Museum Voorlinden 5.000,00 5.000,00 5.000,00
2019-008 UAF 12.500,00
2019-014  One Acre Fund - Nigeria 50.000,00
2019-017  Teylers Museum Vrienden Fonds 5.000,00 5.000,00 5.000,00
2020-009  Balie - Het Vrije Woord 2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,00

totaal 179.827,00 54.800,00 27.000,00 7.000,00 3.500,00 3.500,00

ruimte 220.173,00 345.200,00 373.000,00 393.000,00 396.500,00 396.500,00 +

400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00 400.000,00
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